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ANEXO I
EDITAL Nº 02/2023
PREMIAÇÃO AUDIOVISUAL

1. [bookmark: _Hlk139296139]RECURSOS DO EDITAL 
O presente anexo  possui valor total de R$ 188.433,47 

2. QUEM PODE PARTICIPAR
Podem participar deste Edital pessoa física atuante na cultura do audiovisual Ituramense.

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES
a) PRÊMIO AUDIOVISUAL INDIVIDUAL – Inciso I
	Vagas ampla concorrência
	Cotas pessoas negras
	Cotas pessoas indígenas
	Total de vagas
	Valor do prêmio
	Valor total

	40
	10
	00
	50
	3.072,00
	153.600,00



b) PRÊMIO YOUTUBER CULTURAL
	Vagas ampla concorrência
	Cotas pessoas negras
	Cotas pessoas indígenas
	Total de vagas
	Valor do prêmio
	Valor total

	03
	01
	00
	04
	3.035,17
	12.140,69



c) PRÊMIO DIFUSÃO E PRESERVAÇÃO DO PATRIMONIO CULTURAL
	Vagas ampla concorrência
	Cotas pessoas negras
	Cotas pessoas indígenas
	Total de vagas
	Valor do prêmio
	Valor total

	02
	01
	00
	03
	7.564,26
	22.692,78



4. COMPROVAÇÕES
4.1 Apresentar portifólio cultural de atuação na área do audiovisual contendo: fotos, reportagens, matérias em jornais, certificados, diplomas, dentre outros documentos pertinentes.
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